
UCHWAŁA NR LXXIV/369/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 24 listopada 2023 r.

o zmianie Uchwały Nr XLVIII/232/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2022 - 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 41 ust. 1 i 2, art. 93ust. 4 
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2025 stanowiącym załącznik do Uchwały 
Nr XLVIII/232/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022 - 2025 zmienionym Uchwałą Nr LXI/311/2023 Rady Miejskiej 
w Żychlinie z dnia 19 stycznia 2023 r. o zmianie Uchwały Nr XLVIII/232/2022 Rady Miejskiej 
w Żychlinie z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 
2025 wprowadza się następujące zmiany:
1) w rozdziale 4 zad 4.3 dodaje się punkt 19 w brzmieniu:

„19. Wsparcie finansowe wypoczynku dzieci i młodzieży związanego z realizacją 
programów profilaktycznych.
Realizatorzy:
1) Organizacje pozarządowe;
2) Ref. OZ Urzędu Gminy;
3) szkoły.

Wskaźniki;
1) liczba osób korzystająca z wypoczynku;

2) rozdział 5 Podział wydatków na zadania otrzymuje brzmienie:
„Planuje się, że dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń w 2023 r. wyniosą 353.334,37 
zł, w tym wpływy z :
- opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych - 275.649,78 zł,
- części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym - 

za tzw. „małpki” - 77.684,59 zł.
Planuje się, że powyższa kwota w całości zostanie przeznaczona na realizację „Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022-2025”;



3) w tabeli:
a) w pkt 6 dotychczasową kwotę „12.500,00” zastępuje się kwotą „20.500,00”,
b) w pkt 8 dotychczasową kwotę „22.500,00” zastępuje się kwotą „32.834,37”,
c) w pkt 13 dotychczasową kwotę „40.000,00” zastępuje się kwotą „52.000,00”,
d) w pkt 15 dotychczasową kwotę „72.500,00” zastępuje się kwotą „75.500,00”,
e) po pkt 15 dodaje się pkt 16 w brzmieniu:

„16. Wsparcie finansowe wypoczynku dzieci i młodzieży związanego z realizacją 
programów profilaktycznych - 20.000,00 zł”,

f) w poz. Razem dotychczasową kwotę „273.000,00 zł” zastępuje się kwotą „326.334,37”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWO, ADY

Elżbieta Wanaa Sikora



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR LXXIV/369/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 24 listopada 2023 r.

o zmianie Uchwały Nr XLV1II/232/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2022 - 2025

Propozycja dokonania zmian związana jest z uzyskaniem ponadplanowych dochodów 
pochodzących z:
- opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych tzw. „korkowe” 

w wysokości 45.649,78 zł;
- części wpływów z opłat związanych z obrotem hurtowym napojów alkoholowych tzw. 

„małpki” w wysokości 7.684,59 zł.

Powyższe dochody w łącznej wysokości 53.334,37 zł, proponuje się przeznaczyć na 
realizację zadań w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi ujętych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
lata 2022-2025 oznaczonych w tabeli pod:
1) L.p. 6 Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych.

Proponuje się zwiększyć koszt zadania z kwoty 12.500,00 zł do kwoty 20.500,00 zł, 
ponieważ planuje się m.in. przeprowadzenie szkolenia dla członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego.

2) L.p. 8 Podejmowanie działań profilaktyczno-edukacyjnych, w szczególności dla dzieci 
i młodzieży szkolnej. Proponuje się zwiększyć koszt zadania z kwoty 22.500,00 zł do kwoty 
32.834,37 zł, ponieważ planuje się przeprowadzenie programów profilaktycznego 
w szkołach z terenu Gminy Żychlin.

3) L.p. 13 Wspomaganie działalności grup samopomocowych.
Proponuje się zwiększyć koszt zadania z kwoty 40.000,00 zł do kwoty 52.000,00 zł, 
ponieważ zaplanowana kwota jest niewystarczająca na pokrycie do końca 2023 r. kosztów 
lokalowych (energia elektryczna, energia cieplna, woda i ścieki) w pomieszczeniach 
użytkowanych przez Rodzinny Klub Abstynenta.

4) L.p. 15 Działalność Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Proponuje się zwiększyć koszt zadania z kwoty 72.500,00 zł do kwoty 75.500,00 zł, 
ponieważ planuje się zakup materiałów biurowych oraz sprzętu biurowego na potrzeby 
działalności Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Żychlinie.

5) L.p. 16 dopisania nowego zadania dotyczącego wsparcia finansowego wypoczynku dzieci
i młodzieży związanego z realizacją programów profilaktycznych.

W 2023 r. Gmina Żychlin otrzymała łączną kwotę w wysokości 77.684,59 zł z tytułu 
opłaty za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej 
napoju nieprzekraczającej 300 ml (tzw. „małpki”), która stanowi źródło finansowania działań 
mających na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 
skutkom spożywania alkoholu ujętych w gminnym programie (zgodnie z art. 93ust. 4 ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi).



Opłata z w/w źródła dochodu zaplanowana została w budżecie i w programie w wysokości 
70.000,00 zł.

Wpływy z oplata za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
tzw. „korkowe” wyniosły 275.649,78 zł. Opłata z w/w źródła dochodu zaplanowana została 
w budżecie i w programie w wysokości 230.000,00 zł.

Zmiany w tabeli wydatków na poszczególne zadania przedstawiają się w sposób następujący:

L.p. Treść zadania Kwota dotychczasowa na 
przeciwdziałanie (w zł)

Kwota po zmianach na 
przeciwdziałanie (w zł)

alkoholizmo 
wi

narkomanii alkoholizmo 
wi

narkomanii

1. Prowadzenie Punktu
Informacyjno - Konsultacyjnego

6.000,00 3.000,00 6.000,00 3.000,00

2. Wspieranie placówek leczenia 
uzależnień od alkoholu

6.000,00 0,00 6.000,00 0,00

3. Udzielanie rodzinom dotkniętych 
problemem alkoholowym,
narkomanii i przemocy w rodzinie 
pomocy psychospołecznej i 
prawnej

19.500,00 0,00 19.500,00 0,00

4. Pomoc dzieciom z rodzin
dysfunkcyjnych oraz z
problemami uzależnień
dofinansowanie świetlic
socjoterapeutycznych lub
opiekuńczo- wychowawczych

18.000,00 0,00 18.000,00 0,00

5. Dofinansowanie obozów
socjoterapeutycznych oraz innych 
form wypoczynku dla dzieci z 
rodzin dysfunkcyjnych oraz z 
problemem uzależnień

16.000,00 6.000,00 16.000,00 6.000,00

6. Dofinansowanie szkoleń i kursów 
specjalistycznych 12.500,00 4.000,00 20.500,00 4.000,00

7. Organizowanie lokalnych narad 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00

8. Podejmowanie działań
profilaktyczno-edukacyjnych, 
w szczególności dla dzieci i 
młodzieży szkolnej

22.500,00 6.000,00 32.834,37 6.000,00

9. Organizowanie przedsięwzięć o 
charakterze edukacyjnym 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00

10. Realizacja pozalekcyjnych zajęć 
sportowych 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00

11. Organizowanie imprez
rekreacyjno-sportowych i
propagujących życie
w trzeźwości

30.000,00 7.000,00 30.000,00 7.000,00



12. Zakup materiałów informacyjno- 
edukacyjnych 5.000,00 1.000,00 5.000,00 1.000,00

13 Wspomaganie działalności grup 
samopomocowych

40.000,00 0,00 52.000,00 0,00

14. Dofinansowanie do dożywiania 
uczniów

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00

15. Działalność Komisji
Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych

72.500,00 0,00 75.500,00 0,00

16. Wsparcie finansowe
wypoczynku dzieci i młodzieży 
związanego z realizacją
programów profilaktycznych

0,00 0,00 20.000,00 0,00

RAZEM: 273.000,00 27.000,00 326.334,37 27.000,00

PRZEWO A RADY

Elźbteta Wanda Sikora


